ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

       РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                    БОЕРЫК

                                                 пгт. Рыбная Слобода                                   №

О проведении обучения должностных лиц

Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан по вопросам

профилактики терроризма на 2024 год

Во исполнение пункта 1.6.3 Протокола заседания антитеррористической

комиссии в Республике Татарстан от 21.10.2022 № ПР-234:

1. Назначить Карпеева Николая Борисовича, помощника руководителя

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан, ответственным за проведение внутреннего обучения

должностных лиц по вопросам профилактики терроризма.

2. Утвердить прилагаемый план проведения обучения должностных лиц

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан по вопросам

профилактики терроризма на 2024 год.

          3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель                                                                                           Д.А. Сатдинов

Документ создан в электронной форме. № 02ри от 09.01.2024. Исполнитель: Карпеев Н.Б.
Страница 1 из 4. Страница создана: 09.01.2024 09:18

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/

                        Утвержден распоряжением

                         Исполнительного комитета

                         Рыбно-Слободского

                         муниципального  района

                         Республики Татарстан

                         от                        №

План

проведения обучения должностных лиц Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан по вопросам профилактики терроризма на 2024 год

Месяц

проведе

ния

Тема занятия Лектор/

Спикер

Количество

часов

Состав

обучаемых

Февраль

-март

Основные нормативно-правовые

акты, регламентирующие участие

отделов Исполнительного комитета

в противодействии терроризму.

    Карпеев Н.Б. –

помощник

руководителя

Исполнительного

комитета Рыбно-

Слободского

муниципального

района.

1 час Руководители

учреждений

образования,

спорта и

молодежной

политики.

Апрель -

май

Организация и проведение

мероприятий по профилактике

терроризма и экстремизма с

обучающими в спортивных школах.

Использование потенциала

спортивных тренеров при

проведении профилактической

работы с учащимися группы риска

(состоящими на внутришкольном

учете).

    Карпеев Н.Б. –

 помощник

руководителя

Исполнительного

комитета Рыбно-

Слободского

муниципального

района,

    Шакиров И.З.-

Начальник МКУ

«Отдел по

молодежной

политике спорту и

туризму

Исполнительного

комитета Рыбно-

Слободского

муниципального

района.

1 час Руководители

объектов

спорта и

молодежной

политики.

Тренерский

состав

спортивных

школ.

Июнь-

июль

Организация адресной

профилактической работы с лицами

категории «особого внимания» в

соответствии с протоколом

заседания антитеррористической

комиссии в Республике Татарстан

от 23.05.2020 № ПР-118ДСП и

методическими рекомендациями

Министерства по делам молодежи

Республики Татарстан и

     Карпеев Н.Б. –

помощник

руководителя

Исполнительного

комитета Рыбно-

Слободского

муниципального

района, Вафина

А.К.-заместитель

руководителя

1 час Руководители

учреждений

образования,

спорта и

молодежной

политики.

Документ создан в электронной форме. № 02ри от 09.01.2024. Исполнитель: Карпеев Н.Б.
Страница 2 из 4. Страница создана: 09.01.2024 09:18

Министерства спорта Республики

Татарстан.

Исполнительного

комитета Рыбно-

Слободского

муниципального

района.

Август Организация антитеррористической

защищенности объектов

образования, культуры, спорта и

молодежной политики. Меры

принимаемые правообладателями

объектов по приведению объектов в

соответствие с требованиями АТЗ.

      Карпеев Н.Б. –

помощник

руководителя

Исполнительного

комитета Рыбно-

Слободского

муниципального

района,

      Садиков И.М.-

Начальник МКУ

«Отдел образования

Исполнительного

комитета Рыбно-

Слободского

муниципального

района».

1 час Руководители

объектов

образования,

культуры,

спорта и

молодежной

политики.

Сентябрь

-октябрь

Организация адресной

профилактической работы с

лицами, подверженными

воздействию деструктивных

виртуальных сообществ.

Организация работы

«Кибердружины» в Рыбно-

Слободском муниципальном

районе.

      Карпеев Н.Б. –

помощник

руководителя

Исполнительного

комитета Рыбно-

Слободского

муниципального

района,

      Фугина А.Р. –

 директор центра

молодежного

формирования по

охране

общественного

порядка Форпост»,

руководитель

«Кибердружины».

1 час Руководители

учреждений

образования,

спорта и

молодежной

политики.

Документ создан в электронной форме. № 02ри от 09.01.2024. Исполнитель: Карпеев Н.Б.
Страница 3 из 4. Страница создана: 09.01.2024 09:18

Лист согласования к документу № 02ри от 09.01.2024
Инициатор согласования: Карпеев Н.Б. Помощник руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского
муниципального района Республики Татарстан
Согласование инициировано: 09.01.2024 09:19

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Калиев Б.Р. Согласовано
09.01.2024 - 09:20

-

2 Сатдинов Д.А. Подписано
09.01.2024 - 09:31

-

Документ создан в электронной форме. № 02ри от 09.01.2024. Исполнитель: Карпеев Н.Б.
Страница 4 из 4. Страница создана: 09.01.2024 12:33